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Interior

FECODA
NIT/C.C.: 901019088-1
DIRECCION: 17-24-34
TELEFONO: 3138837940
CORREO ELECTRONICO: johnhurta1975@gmail.com

ACTA DE DESIGNACION DE COMITE EVALUADOR NO. 001
FECHA: 30 de julio de 2025
OBJETO DE LA DESIGNACION: Evaluacion de la idoneidad de propuestas presentaclos en el marco del proceso
cuyo objeto corresponde a “MEJORAMIENTQO DE VIVIENDA DE LAS COMUNiDADES NARP DEL MUNICIPIO DE
ARAUQUITA DEPARTAMENTO DE ARAUCA”

CONSIDERANDOS:
Que FECODA ha sido desagnado para ejecutar presupuestalmente recursos publicos del sistema general de
regalias con el fin de llevar a cabo el proceso cuyo objeto ‘corresponde a "MEJORAMIENTO DE VIVIENDA DE LAS
COMUNIDADES NARP DEL MUNICIPIO DE ARAUQUITA DEPARTAMENTO DE ARAUCA™

Que, en aras de garantizar la transparencia, la objetividad y la correcta ejecucién de dichos recursos, se hace
necesario conformar un comité evaluador idéneo que analice las propuestas presentadas y determine su
viabilidad técnlca, financiera y social.

Que los profesionales seleccionados para integrar este comité no tienen vinculo contractuai o laboral con
FECODA o la ent&dad que as1gna recursos, y su part|c1pac10n se fundamenta en su expertrc;a y reconoc:mlentu

independencia en el proceso de evaluacmn

RESUELVE:

PRIMERO: Designar el siguiente Comité Evaluador, con el objetivo de analizar y emitir un concepto técnico
sobre la idoneidad de las propuestas que aspiren a ser financiados con los recyrsos mencionados.

SEGUNDO: El Comité Evaluador estara conformado por los sngmentes profesionales, quienes actuaran ad
honorem, no obstante, con la suscripcion del presente documento aceptaranlas respcnsabﬂudades establecidas
por la ley: . :

GLORIA ESTHER BALSEIRD PAUTH

C.C 68299345 =

Profesion: CONTADORA PUBLIC

Experiencia Relevante: contado 3 publica experiencia especuflca en el érea publica
Correo Electrénico: glonabaisetreZ@gmaH com ; -
Teléfono: 3208218351

JENIFER PANESSO CHAVERRA

Identificacién: 1116796238

Profesion: ABOGADA

Experiencia Relevante: cuenta con especializacion y experiencia en |2 administracion publica
Correo Electrénico: [Correo Electrénico]

Teléfono: [NUmero de Teléfono]

:

| Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

; Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

| Laidentidad, Ja cli'jm't[ac[: ef respeto y ef trabajo colective son nuestra razén de ser
-
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JOSE JAKER GARCIAS LOZANO

Identificacion:1116775319

Profesion: INGENIERO CIVIL

Experiencia Relevante: experiencia en la parte de administracion publica y manejo de obras
Teléfono: 3178855182

TERCERO: Las funciones del Comité Evaluador seran las siguientes:

e Revisar y analizar detalladamente las propuestas presentadas, aplicando los criterios de evaluacién
previamente establecidos y comunicados a los proponentes.: {
Verificarla coherencia, viabilidad técnica, financieray juridica de las propuestas.
Emitir un concepto técnico, sobre la idoneidad de cada propuesta recomendando o desaconsejando
la adjudicacién del futuro contrato. : :

* Resolver las dudas o solicitar aclaraciones a lo '
evaluacuﬁn compieta

r r?o‘ nentes que consideren necesarias 'para una

evaluaaén
. Partmnpar en las reuniones que sean convocadas por FECODA para el desarrollo de sus funciones.

CUARTO: El Comité Evaluador deberd presentar un mfi’:ii*?ne final con sus resultados y récomendacnones a

FECODA, en un plazo no mayor a tres (3) dias habiles contados a partir de la fecha de cierre de la recepcion de
propuestas.

QUINTO: La presente designacion rige a partir de la fecha de su expedicién y hasta la culminacién de las
funciones para las cuales fue creado el comité.

Para constancia, se firma en Arauca, a los treinta (30)§df-as del mes de julio del 2025,

E JAKER GARCIAS LOZANO
INGENIERO CIVIL EVALUADOR 3 '

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad, fa dz’jm'ffm{ ef respete y ef trabajo colective son nuestra razén de ser
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VERIFICACION HABILITANTE DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL
PROCESO No. FE-LP-001-2025
SELECCION LICITACION PUBLICA

“"MEJORAMIENTO DE VIVIENDA DE LAS COMUNIDADES NARP DEL MUNICIPIO DE ARAUQUITA DEPARTAMENTO DE ARAUCA™

El Departamento de Arauca cuenta con un presupuesto oficial de SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS CON
VEINTIUN CENTAVOS ($647.197.213,21) MCTE, segun certificado de disponibilidad Presupuestal del SPGR125-2025 del 18 de junio del 2025.

he deja que d

GARZON BERNAL FERNANDO NIT: 74,752.830-2 20%

CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025

CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE
ARA

NIT: 900.756.981-1

GARZON BERNAL FERNANDO Registro Unico de Proponentes nimero 2444, fecha de ultima inscripcion 29
de Abril de 2025, expedido por la CAMARA DE COMERCIO DE CASANARE.

CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025

CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA Registro Unico de Proponentes namero 1374, fecha de
ultima inscripeion 24 de Abril de 2025, expedido por la CAMARA DE COMERCIO DE ARAUCA.

FORMATO UNICO DE ACREDITACION
DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y
ORGANIZACIONAL

ACTA DE CONSTITUCION DEL
CONSORCIO O UNIGN TEMPORAL

INFORMACION

PROPONENTES FINANCIERA

Folios.

CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA
NARP 2025

CUMPLE CUMPLE SIN CONSECUTIVO 2024

CAPITAL DE TRABAJO PATRIMONIO NIVEL DE RAZON COBERTURA | RENTABILIDAD DEL | RENTABILIDAD DEL
| en Pesos) ENDEUDAMIENTO DE INTERESES PATRIMONIO ACTIVO

CONSORCIO MEJORAMIENTO $ 839.239.937,00 $ 1.064.177.415,00 BT 20,36% 14,25 26,60% 21,19%
VIVIENDA NARP 2025

HABIL HABIL HABIL HABIL HABIL HABIL HABIL

del Decreto 1082 de 2015 y finalizada la revi de los indicad i habilitados en el pliego
P del se idy

De formidad con lo di en los articulos 2.2.1.1.1.51y 2.2.1.1.1.5.3
de condiciones definitivos para la la verificacién y la

offa Iseiro P
Miembro del Comité Evaluador
Aspectos financieros

Direccidn Cabe 17 N* 14-34 B La Esperanza
Email cantactenos@fecada arg
Teléfonos. 3138837540 - 3222184991
Pagina 1
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ADMINISTRATIVA

esescn. DE CONTADORES

_ Certificado No:
AROPRPDEDCABDABD?®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

Que el contador piblico GLORIA &
CIUDADANIA No 6826 de ARAUCA (ARAUCA)YTM fe -T Si tiene
vigente su inscripcion kﬂa Cmtadovesydesdelafodta_
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rew st aEr N

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONF
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DEL&LEY 527 DE 1999 mo
REGLAMENTARIO 1074 DE 2

Para confirmar los datos y veracidad mbmmdtwenlap@wmweb
www jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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PROCESO DE SELECCION No. FE-LP-01-2025
OBJETO: MEJORAMIENTO DE VIVIENDA DE LAS COMUNIDADES NARP DEL MUNICIPIO DE ARAUQUITA
DEPARTAMENTO DE ARAUCA

Dentro de los plazos fijados en el cronograma de actividades se presentaron las siguientes propuestas:

1. Por parte de CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025, se hace cargue de la propuesta en'
plataforma del SECOP II.

PROPUEST AA EVALUAR CONSORCIO MEJORAM!ENTO VNIENDA NARP 2025

CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025
NIT:NO APLICA
R/ REINALDO ROMANA AGUALIMPIA
CC. 13.251.082 EXP 05/FEB/1975
INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL

TNIT: 7475_2830 7
CC. 74.752.830 EXP 30/NOV/1993 e
" CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA (10%)
NIT: 900756981-1
R/L REINALDO ROMARNA AGUALIMPIA
CC. 13.251.082 EXP 05/FEB/1975

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

coqunmo MEJORAMIENTO

e - = ( VIVIENDA NARP 2025
PERSONAL NATURAL PERSONA JURIDICA PROPONENTES PLURALES
: X
El proponente debe presentar el | El proponente debe presentaf el El proponente debe presentar el
Formato 1 — Carta de|Formato 1 - Carta de Formato 1 Carta de

Presentacion de la Oferta el cual
debe ir firmado por la persona
representante legal del
proponente individual o plurai o}
por el apoderado.

debe ir firmado por la persona
natural proponente o por el
representante legal del
proponente m;iqviduai o plural o

Presentacion de la Oferta el cual

Presentacion de ta @ferta el cual
debe ir firmado por la person
natural proponente © por el
representante legal  del
proponente individual o plural o]
por el apoderado. -

por el apoderai:!ﬁ.-. .

CUMPLE

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org

Teléfonos: 3138837940 - 3222184991
T aidentidad, Ja d2gnidad, ef respete of trabaic colective son nuestra ragon de ser ”
i gppete Y aj
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En virtud de lo previsto en la Ley
842 de 2003 y con el fin de evitar
el ejercicioilegal de la Ingenieria,
la persona natural (proponente
individual o integrante de la
estructura plural) que pretenda
participar en el presente
proceso, debe acreditar que
posee titulo .como ingeniero,
para lo cual debe adjuntar copia
de la tarjeta profesional y copia
del certificado de vigencia de

matricula profesional expedida

por el Copnia o Consejo
Profesional de Ingenieria de
Transportes y Vias de Colombia
en la respectiva rama de la
ingenieria, segun corresponda,
vigente a la fecha de cierre de
este Proceso de seleccion. El
requisito de la tarjeta
 profesional se puede suplir con
el registro de que trata el
articulo 18 del Decreto 2106 de
2019.

De acuerdo caon en el articulo 20
de la Ley 842 de 2003, si el
representante legal 0
apoderado del proponente
individual persona juridica o el
representante legal o}
apoderado de la estructura
plural, no poseetitulo de una de
las. /profesiones = catalogadas

ingeniero, para lo cual debe
adjuntar copia de la tarjeta
profesional y  copia del
certificado de  vigencia de
matricula profesional expedida
por el Copnia o Consejo
Profesional de Ingenieria de
Transportes y Vias de Colombia,
en la respectiva rama de la
ingenieria, segin corresponda,
vigente a la fecha de cierre de
este proceso de seleccidn. El
requisito de la  tarjeta
profesional se puede suplir con
el registro de que trata el
articulo 18 del Decreto 2106 de
2019.

El aval del ingeniero de que trata
el articulo 20 de la Ley 842 de

Formato 1 - Carta
| presentacion de la oferta,
cuando el proponente deba
| presentarlo.

como ejercicio de la ingenieria,
la oferta debe ser avalada porun

2003 hace parte integral del
i

En virtud de lo previsto en la Ley
842 de 2003 y con el fin de evitar
el ejercicio ilegal de Ia
Ingenieria, la persona natural
(proponente individual o}
integrante de la estructura
plural) que pretenda participza
en el presente proceso, debe

-+ ac;efi_i';a‘r que posee titulo como
ingeniero, para lo cual debe |
‘adjuntar copia de la tarjeta

profesional y copia del
certificado de vigencia de
matricula profesional expedida
por el Copnia o Consejo
Profesional de Ingenieria de
Transportes y Vias de Colombia
en la respectiva rama de la
ingenieria, seglin corresponda,
vigente a la fecha de cierre de
este Proceso de seleccién. ti
requisito de la tarjeta
profesional se puede suplir con
el registro de que ftrata el
articulo 18 del Decreto 2106 de

Presentada por JUAN CARLOS
CABRERA ORTIZ, profesional en
INGENIERIA CIVIL, con matricula
No. 15202-366968 BYC.

De acuerdo con en el articulo 20
de la Ley 842 de 2003, si el

representante legal o}
apoderado del proponente
individual persona juridica o el
representante legal o]

apoderado de la estructura
plural, no posee titulo de una de

Direccidn: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org

Teléfonos: 3138837940 - 3222184991 '@
La identidad, Ja di;gm'zfac[, ef respeto Y ef trabajo coloctive son nuestra razé de ser”
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las profesiones catalogadas
como ejercicio de la ingenieria,
la oferta debe ser avalada por un
ingeniero, para lo cual debe
adjuntar copia de la tarjeta
profesional 'y copia del
certificado de vigencia de
matricula profesional expedida
por el Copnia - 0o Consejo
Profesional de Ingenieria de
Transportes y Vias de Colombia,
en la respectiva rama de la
ingenieria, segun corresponda,
vigente a la fecha de cierre de
este proceso de seleccion. El
requisito de la tarjeta
profesional se puede suplir con
el registro de que trata e
articulo 18 del Decreto 2106 de
2019.

El aval del ingeniero de que trata
el articulo 20 de la Ley 842 de
2003 hace parte integral del
Formato 1 - Carta de
presentacion de la oferta,
cuando el proponente deba
presentarlo.

CUMPLE
La propuesta es presentada por
JUAN CARLOS CABRERA ORTIZ,
profesional en  INGENIERIA
CIVIL, con matricula No. 15202
366968 BYC, ya que el
representante legal no ostenta
la calidad de profesional en

ingenieria o arquitectura,

CONSORCIO MEJORAMIENTO
IVIEN BA{N&RP"ZQZS; '

PERSONAL NATURAL

PROPONENTES PLURALES

X

Persona natural de nacionalidad
colombiana: cédula de
ciudadania.

Certificado de existencia vy
representacion legal expedido
por la Cdmara de Comercio o
autoridad competente, en el

Acreditar la existencia del
proponente plural y clasificarlo
en Union Temporal o Consorcio.
En  este  documento  los

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org

Teléfonos: 3138837940 - 3222184991 9‘
La identidad, Ja dgjnz'fad: ef respeto ¥ ef trmﬁg'o cofective son nuestra razon de ser
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que se verificara:

Fecha de expedicion

condiciones definitivo.

del

certificado no mayor a treinta
(30) dias calendario anteriores a
la fecha de cierre del proceso de
contrataciéon. En caso
modificarse la fecha de cierre
del proceso, se tendrd como
Kreferenc'ia para establecer el
plazo de vigencia del certificado
| de existencia y representacion
| legal la fecha originalmente
establecida en el pliego de

de

integrantes deben expresar si
intencién de conformar el
proponente plural. En caso que
no exista claridad sobre el tipo de
asociacion se  solicitarda la
aclaracién. Los proponentes
deben incluir como minimo la
informacién requerida en el
Formato 2 = Conformacién de

Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B -
Uniones  Temporales).  Los

proponentes  podrén  incluir
informacién adicional que no
contradiga lo dispuesto en los
documentos del proceso

CUMPLE

presente proceso
contratacion.

Que el objeto de la sociedad
permita ejecutar las actividades
descritas en el objeto del

de

Acreditar el nombramiento de un

representante y'fi.‘ih suplente, este
dltimo en caso de considerarlo
conveniente, cuya f’giesignacién
deberd constar en el Formato 2 -
Conformacion de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios)
(Formatg_: 2B~  Uniones
Tempq:'::E éS), 'quien representara
a todas las personas naturales y/c
jurfdicas asociadas, con

| facultades suficientes para la

representacion sin limitaciones
de cada uno de los integrantes,
en todos los aspectos que se
requieran para la presentacién de
la oferta, para la suseripcién y
ejecucién del contrato, ésf como

también la facultad para firmar el

| acta de terminacion y liquidacion

o ‘cualguier otra acta o
documento.

CUMPLE
REPRESENTANTE PRINCIPAL:
REINALDO ROMARNA
AGUALIMPIA

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Ia identidad, Ja Jijﬁifmﬂ ef respete y ef trafajo colective son nuestra razon'de ser
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Las personas juridicas | Aportar copia del documento de
nacionales y extranjeras | identificacion del representante
deberdn acreditar que su | principal y, en caso de que se

duracion no serd inferior a la del haya nombrado, del suplente del
plazo del contrato y un afio mas Proponente Plural

CUMPLE

Si el representante legal de la | Acreditar que la vigencia de la

sociedad ' tiene, | restricciones | estructura pluralnosea inferior a

" |.para. contraer obligaciones en | la del plazo del contrato y un afio
nombre de la misma, deberd | adicional. Para efectos de I:

| acreditar su capacidad a través | evaluacién, este plazo serd
| de una autorizacién suficiente | contado a partir de la fecha del

otorgada por parte del 6rgano | cierre del procé‘§o " de

social competente respectivo | contratacion.

para cada caso. e

CUMPLE

El acta de constitucion refiere
“por el término igual al plazo del
contrato que se llegare a suscribir
y tres afios mas”

El nombramiento del revisor | El proponente plural debe sefialar
fiscal en caso de gue exista expresarrieme cual es el
porcentaje de participacion de
Fotocopia del documento de | cada u;;,g de sus miembros. La
identificacidn del representante Sumatoﬂa del porcentaje de
legal. par:ﬁicipadén no podra ser
- | diferente al 100%.

CUMPLE
Dicho documento debe estar
firmado por todos y cada uno de
los integrantes del proponente
plural y en el caso del integrante
| persona . juridica, por €&
representante legal de dicha o
por el apoderado de cualquiera
de los anteriores.

CUMPLE

EXISTENCIAY REPRESENTACION LEGAL INTEGRANTES DE LA ESTRUCTURA PLURAL

FERNANDO GARZON BERNAL | CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidontidad, Ja c[i'jm'dbd,- ef respete y ef trabajo colective son nuestra rakén de ser
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PERSONA JURIDICA

PERSONA JURIDICA

Certificado de existencia y representacién legal
expedido por la Camara de Comercio o autoridad
competente, en el que se verificara:

Fecha de expediciéon del certificado no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de
cierre del proceso de contratacién. En caso de

modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendréa

como referencia para establecer el plazo de vigencia
del certifi cado de existencia y representacion legal la
fecha originalmente estabiecrda en el pliego de
condiciones defmltivo. .

Certificado de existencia y representacion legal
expedido por la Camara de Comercio o autoridad
competente, en el que se verificara:

Fecha de expedicion del certificado no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de
cierre del proceso de contratacién. En caso de
modificarse la- fe'cha de cierre del-proceso, se tendrd
como referenma para establecer el plazo de vigencia
del certifi icado de existencia y representaaon legal la
fec orsg:na%mente establecida en el plfego de

| condiciones definitivo.

CUMPLE
23/JUL/2025

NO CUMPLE
No aporta documento requerido.

Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las
actividades descritas en el objeto del presente
proceso de contratacion.

| proceso de contratacion.

Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las
actividades descritas en el objeto del presente

CUMPLE

NO CUMPLE
No aporta documento requerido.

Las personas juridicas nacionales y extranjeras
deberan acreditar que su duracion no sera inferior a
la del plazo del contrato y un afio mas

Las’ personas juridicas _nacionales y extranjeras
deberan acreditar que su duracién no serd inferior a
la del plazo del contrato y un afio mas

CUMPLE

NO CUMPLE
No aporta documento requerido.

Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contraer obligaciones en nombre
de la misma, deberd acreditar su capacidad a través

de una autorizacion suficiente otorgada por parte del 1
organo social competente respectwo para cada caso.

.......

Si el representante legal de la sociedad tiene
restrlccn)nes para contraer. obllgacmnes en nombre
de :{aﬁmisma, dﬁ'beré acreditar apacidad a través

de una autorizacién suficiente o rgada por parte del

organo social competente respectivo para cada caso.

CUMPLE
No tiene hmttacmnes

NO CUMPLE
No aporta documento requerido.

El nombramiento del revi fiscal en caso de
exista - :

_El nombramiento del revisor fiscal en caso de que
-exnsta "

3 CUMI?;.E :
No tiene o requiere revisor fiscal.

NO CUMPLE

i No aporta documento requerido.

Fotocopia del documento de identificacion del
representante legal.

Fotocopia del documento de identificacion del
representante legal.

CUMPLE

CUMPLE

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Ia identidad, Ja afz:jm'd-ad,- ef respeto y ef trafcg'o celective son nuestrar
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CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES LEGALES INTEGRANTES DE LA
ESTRUCTURA PLURAL

FERNANDO GARZON BERNAL

CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA

El proponente persona juridica debe presentar el
Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo
con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo
juramento, cuando no. se requiera revisor fiscal,

en el gue conste el pago de los aportes de sus.

empleados a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, al Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de

Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién

Profesional pafé'nla Industria de Construccidn,
cuando a ello haya lugar.

la gravedad del.

El proponente persona juridica debe presentar el
Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo
con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del

| juramento, cuando no. se requiera revisor fiscal,

en el que conste el pago de los aportes de sus
empleados a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, al Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de

‘Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién

Profesional para la Industna de Construccion,
cuando a ello haya lugar.

CUMPLE

CUMPLE

te{m!nos prevgstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
Pagos de seg;,_i%idad social y aportes legales

Cuando la persona juridica esta exonerada en los
términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
Pagos de seguridad social y aportes Iegales

CUMPLE

CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

SORCIO MEIORAMIENTO

PERSONAL NATURAL |

PROPONENTES PLURALES

PERSONA JURIDICA

L

Contrato de seguro CGntenldO

en una poliza en una poliza

Contrato de seguro contenrdo

Contrato de seguro contemdb
en una poliza

X
N° POLIZA: G &
SEGUROS DEL ESTADO S.A.
14-44-101240771

Patrimonio auténomo

Patrimonio auténomo

| ‘Patrimonio auténomo

Garantia Bancaria

Garantia Bancaria

Garantia Bancaria

Asegurado o Beneficiario el
Departamento de Arauca

Asegurado o Beneficiario el
Departamento de Arauca

Asegurado o Beneficiario el
Departamento de Arauca

CUMPLE

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email: contactenos@fecoda.org

Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad, fa Ji'jm'c[aa[, ef respeto y ef trabaje colective son nuestr
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Vigencia de 3 meses contados a
partir de la fecha de cierre del
proceso de contratacion

Vigencia de 3 meses contados a
partir de la fecha de cierre del
proceso de contratacion

Vigencia de 3 meses contados a
partir de la fecha de cierre del
proceso de contratacion

CUMPLE
PLAZO: 25/07/2025 —
31/10/2025
Valor asegurado minimo del diez | Valor asegurado minimo del diez | Valor asegurado minimo del diez
por ciento (10%) del | por ciento (10%) del | por ciento (10%) del

presupuesto. oficial del proceso

de seleccion.

presupuesto oficial del proceso
de seleccidn.

_presupuesto oficial del proceso

de seleccién.

- CUMPLE.

.~ VALOR: S 64.719.721,22

Tomador, la garantia deberad

tomarse con el nombre de la
persona natural con  su
respectivo nimero de cedula de
ciudadania, tal y como se
reporta en dicho documento de
identificacién.

‘Tomador, la garantia deberd
‘tomarse con el nombre 0 razon
social y tipo societario que figura
en el certificado de existencia y
representacion legal expedido
por la Cédmara de Comercio
respectiva, y no solppon susigla,
a no ser que en el referido
documento se exprese que la
sociedad podra denominarse de
esa manera.

Tomador, la garantia deberéd ser
otorgada por todos los
integrantes  del proponente
plural, para lo cual se debera
relacionar  claramente  |o
integrantes, su identificacién y
porcentaje de participacién,
quienes para todos los efectos
seran los otorgantes de la
misma. -

- CUMPLE

ANTECEDENTES Y MEDIDAS CORRECTIVAS INTEGRANTES ESTRU@URA PLURAL
Se procedio a hacer la consulta en las plataformas dispuestas para tal fin encontrando:

FERNANDO GARZON BERNAL

CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA

Antecedentes disciplinarios de la persona natural.

Antecedentes disciplinarios de la persona juridica

CUMPLE

y su representante legal.

CUMPLE

Antecedentes disciplinarios de la pers
u representante legal.

Antecedentes disciplinarios de la persona natural.

CUMPLE CUMPLE

Antecedentes judiciales de la persona natural.

" | la persona juridica.

CUMPLE | CUMPLE

| Medidas correctivas del representante legal de la

Medidas correctivas de la persona natural. ! ‘
L : ‘| persona juridica.

CUMPLE

CUMPLE
Certificado de Inhabilidad por delitos sexuales Certificado de Inhabilidad por delitos sexuales
CUMPLE CUMPLE
Registro de deudores alimentarios morosos Registro de deudores alimentarios morosos
CUMPLE CUMPLE

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991
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RECOMENDACION

Finalizada la revision de las exigencias del pliego tipo en lo que atafie a los criterios habilitantes — capacidad
juridica del oferente, de conformidad con el articulo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 2015, se procede
a recomendar que se declare la oferta de CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025 como NO
CUMPLE, por tanto, se declara habil.

o —~——

auca, a los treint‘é"‘(BQ\) dias del mes de julio de dos mil veinticinco (2025).

. g /
iembro comité evaluador /
/

spectos juridicos /

~ e e® O

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

La identidad, Ja Jgjnz’dbd,- ef respete y ef trafg'o colective son nuestra razén de ser







Tarjeta profesional de Abogado. Jenifer Panesso Chaverra.




Disciplina
Judicial

CERTIFICADO DE SANCIONES VIGENTES
PARA ABOGADOS

EL SUSCRITO SECRETARIO JUDICIAL DE
LA COMISION NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL

CERTIFICADO No.

agina 1 de 1
20250730-1531180 pagina ~de

CERTIFICA

Que revisados los archivos de antecedentes de esta corporacion, el(la) doctor(a) JENIFER PANESSO
CHAVERRA , identificado(a) con nimero de documento 1116796238 vy tarjeta profesional No.
280113, NO registra sanciones vigentes.

Este certificado no acredita la calidad de abogado

ADVERTENCIA: Esta certificacion se expide de conformidad con lo dispuesto en el inciso
tercero del articulo 238 de la Ley 1952 del afio 2019, que cita «la certificacién de
antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se
encuentren vigentes».

De conformidad con el inciso cuarto ibidem, cuando se trate de nombramiento o posesién
en cargos que exijan para su desempefo ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro.

Por lo que, para esos efectas, se hace necesario informar que los certificados de sanciones
vigentes y el de antecedentes disciplinarios en donde se registran aquellas sanciones que el
abodgado haya presentando durante el ejercicio profesional, se encuentra regulado por
medio del Acuerdo PCSJA25-12286 del 13 de marzo de 2025, proferido por el Consejo
Superior de la Judicatura, “Por medio del cual se reglamenta la expedicién de los certificados
de sanciones vigentes y de antecedentes disciplinarios de abogados reportados por la
Comision Nacional de Disciplina Judicial”.

NOTA: Si el numero de cédula, el de la tarjeta profesional o los nombres y/ o apellidos, presentan
errores, favor dirigirse a la Unidad de Registro Nacional de Abogados (URNA).

DADO EN BOGOTA D.C., EL DIA MIERCOLES 30 DE JULIO DE 2025.

Firmado Por:
William Moreno Moreno
Secretario
Comisién Nacional
De Disciplina Judicial
Bogota, D.C. - Bogota D.C.,

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cédigo de verificacion: be548bb01890a6cee208f4551ac3936ce93cBefed44d2984a997e1fa73de559
Documento generado en 30/07/2025 06:59:26 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica




Rama Judicial
. Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

Unidad Registro Nacional
de Abogados (URNA)

Certificado No. 1033824

EL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE REGISTRO NACIONAL DE ABOGADOS Y
AUXILIARES DE LA JUSTICIA DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

CERTIFICA

Que de conformidad con el Decreto 196 de 1971 y la Ley 270 de 1996, modificada por la Ley 2430 de 2024,
le corresponde al Consejo Superior de la Judicatura regular, organizar y llevar el Registro Nacional de
Abogados, previa verificacién de los requisitos sefialados por la ley.

En atencion a las citadas disposiciones legales y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 2 y 3 del
Acuerdo PCSJA24-12162 de 2024, una vez revisados los registros de la base de datos de esta Unidad, se
constato que, JENIFER PANESSO CHAVERRA, quien se identifica con la cédula de ciudadania (C.C.) N.°
1116796238, registra la siguiente informacion:

S Fecha inscripcion
Calidad en el RNA Estado
Abogado Inscrito 18/11/2016 Vigente
Observaciones: N/A
Calidad Niamero TP Fecha e_:;gedlmon Estado
Abogado con TP 280113 18/11/2016 Vigente

Observaciones: N/A

Se expide la presente certificacion, a los 30 dias del mes de julio de 2025.

& www.ramajudicial.gov.co

X @ludicaturaCs|

o Consejo Superior de la Judicatura

@ Consejosuperiorjudicatura

® Rama Judicial - Consejo Superior de la Judicatura
@ Administrando Justicia Podcast

& csjsimasoporte@deaj.ramajudicial.gov.co @& Consejo Superior de fa Judicatura

@ https://sira.ramajudicial.gov.co

© Carrera8No.12B - 82 Piso 4 (Bogota)
@ (601)381 7200 Ext. 7517 - 7519

&, regnal@cendoj.ramajudicial.gov.co




Firmado Por:
Andrés Conrado Parra Rios
Director Unidad
Unidad Del Registro Nacional De Abogados Y Auxiliares De La Justicia
Bogot4, D.C. - Bogot4 D.C.,

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: c863084176d5d57ea709dec748dc68d10e183beb3b5999a39548b6e05ebf6950
Documento generado en 30/07/2025 06:56:28 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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PROCESO DE SELECCION No. FE-LP-01-2025
OBJETO: MEJORAMIENTO DE VIVIENDA DE LAS COMUNIDADES NARP DEL MUNICIPIO DE
ARAUQUITA DEPARTAMENTO DE ARAUCA

Dentro de los plazos fijados en el cronograma de actividades se presentaron las siguientes
propuestas:

1. Por parte de CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025, se hace cargue de la propuesta en
la plataforma del SECOP II.

PROPUESTA A EVALUAR CONSORCIO MEJORAMiENTO VIVIENDA NARP 2025

cousoacm MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP znzs
NIT:NO APLICA
R/ REINALDO ROMARNA AGUALIMPIA
CC. 13.251.082 EXP 05/FEB/1975
INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL
__ FERNANDO GARZON BERNAL (90%)
NIT: 74752830-2
CC. 74.752.830 EXP 30/NOV/1993
~ CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA (10%)
NIT: 900756981-1
R/L REINALDO ROMANA AGUALIMPIA
CC. 13.251.082 EXP 05/FEB/1975

 REVISION DE DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES — CAPACIDAD TECNICA
CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025 i
e EXPERIENCIA GENERAL
EVALUACION:

El proponente conforme a certlflcacnones contratos Ilquldauones y RUP, acredita la EJECUC!Dn de los
siguientes contratos como experlenma general -

CONTRATO No. 20170805 DE 2017

REQUERIMIENTO CONCEPTO OBSERVACION
Contrato OBRA
INSTITUTO  DE  VIVIENDA
Contratante CUMPLE MUNICIPAL DE VIVIENDA DE
AGUAZUL - IVIMA
Contratista FERNANDO GARZON BERNAL

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Ia identidad, Ja Jz:ym'cfad: ef respeto Y ef tra&g'o colective son nuestra razon de ser
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Terminado CUMPLE Fecha: 19/SEP/2022

Liquidado CUMPLE Fecha: 04/0CT/2022

Objeto: CONSTRUCCION DE
MEJORAMIENTO  DE
VIVIENDA Y VIVIENDA

obras de construccion, NUEVA DE INTERES

mejoramiento 0 PRIORITARIO DISPERSC
mantenimiento _ de CUMPLE EN SITIO PROPIO EN EL
infraestructura i : ! AREA  URBANA  DEL

AGUAZUL, .

DEPARTAMENTO DE

CASANARE.

Objeto o alcance corresponda

Reportadoen el RUP y en firme CUM'FE’L.E RUP:
dicha informacion EXPERIENCIA No. 42

FERNANDO GARZON BERNAL:
20142900
30111500
30131500
30131600
- : 30131700
o 5 R 30151500
g ' / 30171500 -
30171600
30181500
: 40183000
Clasificacion codigos CUMPLE 40183100
72102900
| 72111000
| 72111100
72141500
72151500
72152400
72152500
72152600
72152700
| 72152900
72153600

SMLMV APORTADOQOS: 927,56

PRESUPUESTO OFICIAL EXPRESADO EN SMLMV — REQUERIDO (150%) 681,97

SUMATORIA SMLMV DE CONTRATOS APORTADOS PARA LA 927 56
EXPERIENCIA GENERAL

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad fa ijnid&d: ef respeto y ef trab_ag'o colective sen nuestra razén de ser
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” | CONCEPTO { CUMPLE |

REQUERIMIENTO CONCEPTO OBSERVACION 1
Para los Proponentes Plurales, uno de los
integrantes del Proponente debe aportar como
minimo el cincuenta (50%) por ciento de la CUMPLE
experiencia genérica requerida, en todo caso
cada integrante debera aportar experiencia.
Los contratos aportados para acreditar “la
experiencia general deberan ser diferentes a los
contratos aportados 'para - la experiencia

FERNANDO GARZON BERNAL
APORTE EN SMLMV: 998,00
PORCENTAJE APORTE: 100%

El OBJETO DEL CONTRATO

especifica. Para acreditar la experiencia general | CUMPLE CORRESPONDE _:::ff:' i
E MEJORAMIENTOS ~  DE
de manera exntosa, el contrato aportado deber

haber ejecutado por lo menos 1 mejoramiento VlVIENDA_ff

de vivienda..

Delo anterior se puede evidenciar que:

El progonente cumple con la EXPERIENCIA GENERAL sollcitada en el pliego de condlaones definitivo,
por lo que se de declara HABIL. .

° EXPERIENCIAESPECIFICA

EVALUACION:

El proponente conforme a certificaciones, contratos, liquidaciones y RUP acred:ta la e;ecucmn de los
siguientes contratos como experiencia especifica: 4

CONTRATO No. 003 DE 2015

REQUERIMIENTO CONCEPTO 'OBSER%GQN.
Contrato - OBRA :
Contratante o CUMPLE MUNICIPIO DE AGUAZUL
Contratista FERNANDO GARZON BERNAL
Terminado CUMPLE Fecha: 13/ENE/2022
Liquidado CUMPLE Fecha: 05/MAY/2022 _
- Gl - Objeto:  LLEVAR A CABO EL
- PROYECTO DE
Objeto o} alcance al MEJORMIENTO DE
fortalecimiento a bibliotecas VIVIENDA EN EL
publicas CUMPLE MUNICIPIO DE

AGUAZUL — CASANARE,
EN EL MARCO DE!
CONVENIO

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Ia identidad, Ja ﬁjni&m{ ef respeto y ef traftg'o cofective son nuestra razén de ser
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INTERADMINISTRATIVO |
No. 533 DE 2016,
SUSCRITO ENTRE EL
DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO  DE
PROSPERIDAD SOCIAL —
FONDO DE INVERSION
PARA LA PAZ Y
- PROSPERIDAD SOCIAL —
 FIP Y EL MUNICIPIO DE
AGUAZUL CASANARE
L RUP: FERNANDO  GARZON
CUMPLE BERNAL e
i EXPERIENCIA No. 73
FERNANDO GARZON BERNAL:
20142900
30111500
30131500
30131600 :
30131700
30151500
30171500
30171600
30181500
: 40183000
Clasificacion codigos ‘ CUMPLE 40183100
' ¥ 72102900
72111000

Reportado en el RUP y en |
firme dicha informacién |

it E 72143500

| 72151500
72152400
72152500
72152600
72152700
72152900
72153600

SMLMV APORTADOS: 998,00

PRESUPUESTO OFICIAL EXPRESADO EN SMLMV — REQUERIDO (150%) 681,97
SUMATORIA SMLMV DE CONTRATOS APORTADOS PARA LA 998,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA
CONCEPTO CUMPLE

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

La identidad, fa d?jniJad: ef respeto y ef traﬁty'o cofective son nuestra razon de ser
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REQUERIMIENTO CONCEPTO OBSERVACION
Uno de los integrantes de la estructura plural FERNANDO GARZON BERNAL
deberd aportar minimo el 50% de la experiencia CUMPLE APORTE EN SMLMV: 998,00
general acreditada (valor que serd expresado en PORCENTAJE APORTE: 100%
SMLMV)
20N | CONDICIONES ADICIONALES ;
REQUERIMIENTO | .| CONCEPTO i OBSERVACION

El contrato aportado debera CONTRATO No. 281 DE 2022
acreditar la ejecucién de actividades ACTIVIDADES:
de placa en concreto de 3000 PSl,y | CUMPLE | ftem 4.2
suministro e. mstalacréﬂ de puertas ftem 12.1
yventanas. = ltem 12.3
e W e oo ff-TUDADES: |
en cerémiéé de piso y muro (pared) CUMPLE ftem 6.1 :

. ftem 6.3
El contrato aportado deberd ] :
acreditar el suministro de tanque de CUMPLE ACTEIRADES:
200 Its. [tem 10.4

De lo anterior se puede evidenciar que:

El proponente cumple con la EXPERIENCIA ESPEC{FICA solicitada en gj Qllego de condiciones
definitivo, por lo que se declara HABIL.

REVISION DE DOCUMENTOS TECNICOS PONDERABLES

FACTORES DE EVALUACION ; : PUNTAIE

2.1 FACTOR CALIDAD - PERSONAL ' - S50
2.2 ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL | s
2.3 EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS DE MUJERES 038
2.4 INCENTIVO VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 1%
2.5 MIPYMES 0,25

2.6 PROPUESTA ECONOM]CA 33.50
TOTAL 100 puntos

e FACTOR DE CALIDAD - PERSONAL PROFESIONAL (MAXIMO 40 PUNTOS)
EVALUACION:
COORDINADOR (MAXIMO 50 PUNTOS)

PROFESIONAL: JUAN CARLOS CABRERA ORTIZ

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad; Ja tﬁjm'tfad: ef respete y ef traﬁajo colective son nuestra razon de ser




Federacion de Consejos Comunitarios, Formas y Expresiones
Organizativas y Organizaciones de Base de Colombia - F. E. C. 0. D. A
NIT 901019088 - 1

Resolucién OBRPUN6552024 del 15 de noviembre de 2024 del Ministerio del
Interior

Concepto Requisito Puntaje
Formacién académica. Profesional en ingenieria civil o arquitectura, con | Minimo— CUMPLE
tarjeta profesional vigente.

Posgrado en gestién de proyectos de construccién | 20 puntos
Experiencia profesional Cinco (05) afios de experiencia profesional Minimo — CUMPLE
Experiencia General En coordinacién de equipos y gestion de proyectos | Minimo — CUMPLE

Debera. acreditar experxenua profesional en 10 puntos
j lproyectos de vivienda | R
Experienci_aééspédfica Acreditar a través de certificaciones haber EJE!'CEdO' - 10 puntos. -
como residente en minimo seis (6) proyectos _
| Acreditar a través de certificaciones haber ejercido | 10 puntos
:como remdente de obra en minimo tres (3)
proyectos

TOTAL PUNTA.IE 50 puntos

PUNTAJE TOTAL OTORGADO FACTOR CALIDAD: 50 PUNTOS

» :FESTfMiiLo A LA INDUSTRIA NACIONAL (PUNTAJE MAXIMO 10 PUNTOS)

EVALUACION

El proponente plural aporta certificados asi:

FERNANDO GARZON BERNAL: Certifica bajo la gravedad del juramento que ofrece y garantiza que el
90% del personal, bienes y servicios objeto del presente proceso son de ORIGEN NACIONAL y
cumplen con las condiciones establecidas en la Ley 816 de 2003; a fin de apoyar la industria
colombiana. Igualmente aporta certificado de existencia y representamon legal cumpllmento con el
requisito.

CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA: Certiflca ba;o la gravedad del Juramento que ofrece

cumplimento con el re’quisim

PUNTAIE OTORGADO 1{) PU:NTOS

e EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS DE MUJERES (0.25 PUNTOS)

EVALUACION:

Direccioén: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad, Ja cﬁ'jm'aﬁrd: ef respeto y ef trab-g'o colective sen nuestra razén de ser

”»




Federacion de Consejos Comunitarios, Formas y Expresiones
Organizativas y Organizaciones de Base de Colombia - F. E. C. 0. D. A
NIT 901019088 - 1

Resolucion OBRPUN6552024 del 15 de noviembre de 2024 del Ministerio del
Interior

EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS

DE MUJERES CONCEPTO OBSERVACIONES

Cuando mas del cincuenta por
ciento (50%) de las acciones,
partes de interés o cuotas de
participacion de la persona juridica
pertenezcan a mujeres y los
derechos de propiedad hayan
pertenecido’ ‘a estas durante al
menos el Gltimo afio anterior a la

Seleccidn.

Cuando por lo menos el cincuenta
por ciento (50%) de los empleos
del nivel directivo de la persona
juridica sean ejercidos por mujeres
y éstas hayan estado vinculadas
laboralmente a la empresa
durante al menos el ultimo afio
anterior a la fecha de cierre del
Proceso de Seleccion en el mismo
cargo u otro del mismo nivel.

Se entendera como empleos del
nivel directivo aquellos cuyas
funciones estan relacionadas con
la direccién de &reas misionales de
la empresa y la toma de decisiones
anivel estratégico. En este sentido,
seran cargos de nivel directivo los
que dentro de la organizacion de la
empresa se encuentran ubicados
en un nivel de mando o los que por
su jerarquia desempefian cargos
encaminados al cumplimient
funciones orientadas a re
al empleador.

No acredita la condicion.

PUNTAJE OTORGADOQ: O PUNTOS.

e INCENTIVOS EN FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD (MAXIMO 1 PUNTO)

EVALUACION:

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email: contactenos@fecoda.or
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad, Ja Lﬁjnz'cl&cl: ef respete y ef trafajo colective son nuestra razén de ser




Federacion de Consejos Comunitarios, Formas y Expresiones
Organizativas y Organizaciones de Base de Colombia - F. E. C. 0. D. A
NIT 901019088 - 1

Resolucion OBRPUN6552024 del 15 de noviembre de 2024 del Ministerio del
Interior

No se aportan los documentos requeridos.

PUNTAJE OTORGADO: O PUNTOS.

e PUNTAJE MIPYMES (0.25 PUNTOS)

EVALUACION:

FERNANDO GARZON BERNAL: Se veriﬁéa R.UP estableciendo que cumple con las condiciones de
tiempo e idoneidad, y que se encuentra clasificada como PEQUEﬂA EMPRESA.

cond:csones de t:empo e |done|dad y que se encuentra clasificada como MICROEMPRESA

PUNTAJE OTORGADO: 0,25 PUNTOS.

e FACTOR PRECIO-EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA (PUNTAJE MAXIMO 33.50 PUNTOS)
EVALUACION:

¢ No hay lugar a correcciones aritméticas
e No se configurd ninguna Causal de Rechazo de las contenldas en el documento
complementario al Pliego de Condiciones
La propuesta econdmica es acorde a la necesidad de la Federauon y el proyecto
El valor de la Propuesta Econdmica equivale a SEISCIENTOS CUARENTAYSIETE MILLONES CIENTO

NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS CON VEINTIUN CENTAVOS M/CTE
(5647.197.213,21)

PUNTAJE ASIGNADOQ: 33,50 PUNTOS.

______ coucggSION

Finalizada la revisién Tecntcé de los requisitos habiii'tantes y de ponderacion exigidos en el pliego de
condiciones determinado para la EN EL PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. FE-LP-01- 2025, se

determina la siguiente. mformacron

PROPONENTE ‘ .: - ; CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP

2025
CAPACIDAD TECNICA HABIL
FACTOR CALIDAD 50 PUNTOS
ESTIMULO A INDUSTRIA NACIONAL 10 PUNTOS
EMPRENDIMIENTO DE MUJERES 0 PUNTOS
PERSONAL CON DISCAPACIDAD 0 PUNTOS

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Ia identidad, Ja d7 jnz'dfmi,' ef respete y ef tra&g'o colective son nuestra razén de ser

”»




Federacion de Consejos Comunitarios, Formas y Expresiones
Organizativas y Organizaciones de Base de Colombia - F. E. C. 0. D. A
NIT 901019088 - 1
Resolucion OBRPUN6552024 de! 15 de noviembre de 2024 del Ministerio del

Interior
MIPYME 0,25 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 33,50
TOTAL 93.75 PUNTOS

Dada en Arauca,a

los treinta (30) dias del mes dejulio del 2025,

@s JAKER GARCIA LOZANO

Miembro Comité Evaluador
Aspectos Técnicos

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad, fa di’jnifac[, ef respeto y ef traé'ajo colective son nuestra razén de ser
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REPUBLICA DE COLOMBIA

COPNIA

Cunseju Pro!esmnai Nacional de Ingemana

e
A

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinari
CVAD-2025-3794091

! CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

- CERTIFICA:

1. Que JOSE JAKER GARCIA LOZANO, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA 1116775319,
se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional gue lleva esta entidad, en la profesion
de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 54202-352954 desde el 03 de Marzo cc
2017, otorgado(a) medlante Resolucion Nacional 263.

6: Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorlzacaon que expide 1 ¢l Estado para que el titular

. ejerza su profesion en. todo el t@mterro? deﬁ la Repubiica de Colombla de conformidad con lo

dispuesto en la Ley 842 de 2003. : :
3. Que el(la) referldo(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE
4. Que el profesional no tlene antecedentes disc1pllnanos etlco-profeswnales

5. Que la presente cettifi cacmn se exprde en Bogota D C a los tremta (30) dias del mes de Julio
del afo dos mil vemtlcmco (2025) - J )/

B4 Firmal det titular (*)
g

(*)Con el fin de venﬁcar queel t|tular autoriza su participacion en procesos estataies de seleccion de contratlstas La fala de t" rma del titular
no invalida el Certificado

El presente es. un documento publico expedido electronicamente con firma digital que garantiza sU plena validez ]Ufldlca y probatoria segtin fo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propledades del dOCUmento original en formato .pdf.

Para - verificar lai . integridad . ‘e inalterabilidad del presente documento’. . consulte en el sitie © web
https: ;'/tramltes copnia.gov.co/Copnia._ Microsite/Certifi cateOfGocdStand|ng/CerhﬁcateOfGoodSt.andingStart lndicado al numero del certificado
que se encuentra enla asquma superior derecha de este decumento,

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° G - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

www.copnia.gov.co

SR




3077728, 17:23

https //const

Consulta de pélizas

Datos de la poliza -

Estado:

Vigente

Numero de poliza:

14-44-101240771

Nimero de anexo:
0

Fecha de expedicion:
jueves, 24 de julio de 2025
Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

FEDERACION DE CONSEJOS COMUNITARIOS FORMAS EXPRESIONES ORGANIZATIVAS Y ORGANIZACIONES DE BASE DE
COLOMBIA - FE.C.O.DA

Tomador:

CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025

Inicio de vigencia:

viernes, 25 de julio de 2025

Fin vigencia:

viernes, 31 de octubre de 2025

Valor total asegurado:
$64.719.721,22

Para mayor informacién y validacion final de su consulta puede:

Contactos para Verificacion de Polizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA

Poliza Automaoviles:
» Correo electrénico: verificacion polizas automoviles@sequrosdelestado com

Péliza Responsabilidad Civil de los Vehiculos de Servicio Piblico de Pasajeros:
* Correo electrénico: verificacion.polizas automoviles@segurosdelestado.com

Péliza de Seguros Generales:
* Correo electronico: verificacion.polizas todoriesgoconstruccion@segurosdelestade.com

Poliza de Cumplimiento - RCE derivado de contratos:
* Teléfono: 310 227 9980
¢ Correo electrénico: verificacion polizas.cumplimiento@sequrosdelestado.com

Péliza de SOAT:
» Teléfono: [G01) 4224102 (a nivel nacional)
s Correo electrénico: operacionscat@sequrosdelestado.com

Poliza de Vida:
* Correo electrénico: yerificacion polizas vida@seqgurosdelestado com

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de puestras oficinas a nivel nacional.

do.com/Ci oliza/
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES EB

17:42:17
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 277452643

Bogota DC, 30 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e 'mhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) FERNANDO GARZON BERNAL identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 74752830:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

|

|NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISM?T =N
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

17:43:27
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 277452908

Bogota DC, 30 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) REINALDO ROMANA AGUALIMPIA identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 13251082:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. _ .ando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, |
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
|establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
|sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
‘ https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




30/7/25,17:33 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:32:32 PM horas del 30/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 74752830
Apellidos y Nombres: GARZON BERNAL FERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C
Atencicn administrativa: Lunes a
Viernes 800 ama 1200 pmy
2:00 pm a 500 pm

Linea de atencion al ciudadano
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910112
E-mail. dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml

1/2



30/7/25, 17:33 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:32:09 PM horas del 30/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 13251082
Apellidos y Nombres: ROMANA AGUALIMPIA REINALDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no rc_istran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 800 ama 1200 pmy
200 pma 500 pm

Linea de atencion al ciudadano
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910112
E-mail. dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005ANebJudicial/formAntecedentes.xhtml
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 30 de
Jjulio de 2025, a las 17:23:29, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 13251082

Cédigo de Verificacion 13251082250730172329

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacion imero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan ¢

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Reso
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legal

la firma mecdnica aqui

/ /?
’r r'd
,{rr_"z‘ / _{ i £

o

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB
CGR m==
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1
s Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ;
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 30 de
julio de 2025, a las 17:24:01, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadani_
No. Identificacion 74752830
Cadigo de Verificacion 7475283Q250730172401

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacio ero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con lo

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Reso
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1 _

la firma mecénica aqui

;.7
/7 .
/ 4
P & Lo
Y A
/o L %
/ - L

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

CGR ===
‘ Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. = 5
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogots D.C Pagina | de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




30/7/25,17:28

@ Policia Nacional de Colombia

-

Consulta RNMC

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 30/07/2025 05:27:19 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 74752830 y Nombre:
FERNANDO GARZON BERNAL.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacion No. 120728295 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir ]

515 9000

Policia Nacional de Colombia p%%gﬂg;
Direccién General - Cra. 59 N 36 - 21 (.

Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. VI DA
Linea de atencién: 018000-910112 l

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 171




30/7/25, 17:26 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

g

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 30/07/2025 05:25:24 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 13251082 y N~ mbre:
REINALDO ROMANA AGUALIMPIA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 120728127 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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30/7/25, 17:30

Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 17:29:35 horas del 30/07/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 74752830,
Apellidos y Nombres GARZON BERNAL FERNANDO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracién por la entidad o empresa DEPARTAMENTO DE ARAUCA, con NIT
800102838-5 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 ‘por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
20178, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.
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3077125, 17:29 Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policfa Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 17:28:31 horas del 30/07/2025, el ciudadanc identificado con cédula de ciudadania No. 13251082,
Apellidos y Nombres ROMANA AGUALIMPIA REINALDO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracién por la entidad o empresa DEPARTAMENTO DE ARAUCA, con NIT
800102838-5 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 ‘por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
20187, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demds normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.
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